
0036290-67.2025.6.26.8000 
Dispensa de Licitação 

(DL)

ITEM QTDADE UNIDADE DESCRIÇÃO EMPRESA Nº doc. SEI Marcas Tipo de Pesquisa PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL

RP 6969387 - PROPOSTA 273,0000 24.570,0000 Vl. unit: R$ 273,00

VALID 6978723 - PROPOSTA 175,5000 15.795,0000 Vl. total: R$ 24.570,00

CERTISIGN 6983156 - PROPOSTA 371,1600 33.404,4000

SIC CERTIFICAÇÃO DIGITAL 6983248 - COTAÇÃO ELETRÔNICA 380,0000 34.200,0000

ID SEGURO 6983270 - COTAÇÃO ELETRÔNICA 412,4000 37.116,0000

- - - - - - Empresa: RP

- - - - - - CNPJ 21.308.480/0001-22

- - - - - - Dt. proposta: 20/10/2025

- - - - - - Marca: -

- - - - - - Vl. unit: R$ 273,0000

- - - - - - Vl. total: R$ 24.570,0000

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - - Processo: Pregão 90028/24 TRE/BA

- - - - - - Ata de RP: 126/24 - TRE/BA

- - - - - -
Data: 

(mês/ano): 08/2024

- - - - - - Qtdade.: 835

- - - - - - Valor Unit.: 110,00

- - - - - - Valor Total: 91.850,00

- - - - - -

PNCP 1 6983392 - - 401,1967 36.107,7030

PNCP 2 6983462 - 351,0000 31.590,0000

- - - - -

- - - - -

- - - - -

última aquisição 6962426 - 110,0000 9.900,0000

                           QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Objeto:

Dados Comprasnet

Aquisição de 29 certificados digitais para pessoa física, e-CPF, CERT-JUS Institucional, e padrão ICP-Brasil tipo A3, com dispositivo criptográfico do tipo “TOKEN” para armazenamento e validade 

de 36 (trinta e seis) meses, conforme TERMO DE REFERÊNCIA anexo

Valor de referência selecionado

unidade

OBSERVAÇÃO: 

última ou atual contratação

ÓRGÃO: Pref Municpal de Agudos/SP  -  UASG: -  - PROCESSO: DL 46137444000174-1-000560/2025

ÓRGÃO: Câmara Municipal Sapucaia do Sul/RS  -  UASG: -  - PROCESSO: DL 92009026000119-1-000035/2025

ÓRGÃO: -  -  UASG: -  - PROCESSO: -

90

Certificados digitais para pessoa física, e-CPF, padrão

ICP-Brasil tipo A3, CERT-JUS Institucional, incluindo o

fornecimento de TOKENS USB para armazenamento

com validade de 36 (trinta e seis) meses.

Código SIASG: 27189

ÓRGÃO: -  -  UASG: -  - PROCESSO: -

ÚNICO

R$ 24.570,00VALOR TOTAL DE REFERÊNCIA:

Processos SEI  nº: 

Critério:  MEDIANA dos UTILIZADOS



(*)

CONTROLE INTERNO  (ATIVIDADES) SERVIDOR (A) DATA

Pesquisa de preços, elaboradas as Minutas de 

QC, AC e Informação 

Glenda Borges

Fernando Colpas

17 A 

29/10/2025

Conferência - Inclusão de QC e AC - Elaboração 

da Informação  – Elaboração e inclusão do 

Check list de conferência – Inclusão da fase de 

Pesquisa na Planilha CNJ – Despacho

Adriana Ferrario 29/10/2025

G:\Drives compartilhados\PRES_DG_SAM_COCL_SEPEC\SEPEC\COTAÇÃO\2025\Q Comparativo\Certificados digitais DL - SEI 0036290-67.2025.6.26.8000\[QC-A.Critica-CERTIFICADOS DIG-SEI-0036290-67.2025.6.26.8000.xlsm]Tela Inicial

*propostas em cinza-claro - Valores de relação (Média/Média dos demais) superior a 130% ou inferior a 70% e/ou última aquisição realizada há mais de 6 meses. Ou valores não utilizados no cálculo do valor de referência consoante analise critica;

* propostas  assinaladas em vermelho -  não atendimento ao descritivo;

*propostas assinaladas em preto - propostas utilizadas no cálculo do valor de referência consoante analise critica.

Observações: todos os valores são apresentados com quatro casas decimais e ao final, na obtenção do Valor de referência este é arredondado para duas casas decimais. Isso é feito com o intuito de não "arrastar" erros decorrentes de sucessivos

CAMINHO:

Conferência integral – Adriana Ferrario 29/10/2025


